
COMERCIAL FREITAS
cm  J :  2 6 .6 6 9 .0 6 8 /0 0 0 1 -5 1  / C G F ;  0 6 .6 3 3 5 8 7 -6

R u a  M e lq u id e s  da Costa V e lo s o  ~ N e 394 -  A lto  d a  A le g r ia  
B a r b a ih a  - Ceará / CEP: 63.180-000 

E-mall: comercialfreitasme@Qmail.com Ag: 0 4 3 3 -2  C onta: 6 9 .5 5 8 -2  - B anco do Brasil

Comissão Permanente de Licitações 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CEARÁ

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018,09,18.1 DATA DA ABERTURA: 19-10-2018 AS 08:00h EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM 0 EDITAL 
Razão Social:WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL-ME 
CNPJ N..: 26.669,068/0001-51
Endereço:Rua Melquides da Costa Veloso, n° 394- Alto da Alegria- Barbalha-Ce 
Ag: 0433-2 Conta :69.558-2 - Banco do Brasil

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE COFFE BREAK, BUFFET, REFEIÇÕES E LANCHES DESTINADOS AS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, 
bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima 
citado.

A presente proposta é válida por 60 dias contados da data de sua apresentação.

Pelo presente, a empresa acima qualificada,representa, declara e garante que: o Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e 
aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância 
deentendimento com relação ao Edital; Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei n°
9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988; Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para 
cumprimento das ações, objeto da presente licitação; Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao executamento, bem como 
todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto 
da licitação.

LOTE I (GRUPO I) EXCLUSIVO PARA ME E EPP
Item Especificação Unid. Gtd. Valor unitário Valor Total

1

SERVIÇO COFFE BREAK CONTENDO: MESAS, CADEIRAS E TODAS AS PEÇAS DE MESA 
NECESSÁRIAS AO SERVIÇO (ROUPA DE MESA, PRATOS, TALHERES, TAÇAS, 
GUARDANAPOS E OUTROS), ÁGUA MINERAL SEM GÁS, CAFÉ, ACHOCOLATADO, 2 TIPOS DE 
SUCO DE FRUTAS NATURAIS, 2 TIPOS DE REFRIGERANTE DE PRIMEIRA LINHA (1 LIGHT), 3 
TIPOS DE BISCOITO FINOS, PÃO A METRO, CESTA DE PÃES VARIADOS, TORRADAS, 3 TIPOS 
DE PATÊ, 2 TIPOS DE BOLO, 3 TIPOS DE SALGADOS A ESCOLHER, FRUTAS VARIADAS

UND 33500 R$ 30,00 R$ 1.005,000,00
um milhão, cinco 

mil reais

trinta reais



2

SERVIÇO BUFFET COMPOSTO DE: GARÇONS, MESAS E CAu_(RAS, TODAS AS PEÇAS DE 
MESAS NECESSÁRIAS AO SERVIÇO (ROUPA DE MESA, PRATOS, TALHERES, TAÇAS, 
GUARDANAPOS E OUTROS), 2 TIPOS DE SALADA, 3 GUARNIÇÕES (2 TIPOS DE ARROZ E 
FAROFA), 2 PRATOS PRINCIPAIS (CARNE BOVINA, FRANGO, PEIXE OU MASSA), 2 TIPOS P " 
SUCOS E REFRIGERANTES, SOBREMESA, SENDO A VARIAÇÃO DO CARDÁPIO A COMBINAR

UND

---------------- ---- ,----- -------

16600 R$ 48,00 R$ 796.800,00
setecentos e 

noventa e seis mil, 
oitocentos reais

quarenta e oito reais

3
SERVIÇO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO QUENTINHA CONTENDO: ARROZ, FEIJÃO, 
MACARRÃO, VERDURAS CRUAS, VERDURAS COZIDAS, UMA OPÇÃO DE CARNE (SENDO 
OPCIONAL FRANGO, CARNE BOVINA OU PEIXE), SERVIDO EM EMBALAGENS PRÓPRIAS

UND 8100 R$ 12,00 R$ 97.200,00
noventa e sete mil, 

duzentos reais

doze reais

4

SERVIÇO FORNECIMENTO DE LANCHE CONTENDO: 1 NÉCTAR DE FRUTA COMUM EM 
EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE APROXIMADAMENTE 200ML COM CANUDINHO SABOR: 
LARANJA, CAJU, UVA OU MARACUJÁ OU 1 REFRIGERANTE COMUM EM LATA DE 220ML, 
ACOMPANHADO COM SANDUlCHE (50G DE PÃO TIPO "HOT DOG", 15 A 20G DE FATIAS DE 
QUEIJO MUSSARELA /1 5A 20 G  DE FATIAS DE PRESUNTO COZIDO E 10A15G DE REQUEIJÃO 
CREMOSO), EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS

UND 29200 R$ 10,85 R$ 316.820,00

trezentos e 
dezesseis mil, 
oitocentos e vinte 
reais

dez reais e oitenta e cinco centavos

R$ 2.215.820,00
dois milhões, duzentos e quinze mil, oitocentos e vinte reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 2.215.820,00
dois rpilMe§73uzentos e q u ín S lT ttlrÃ l^e fllg s  e vinte reais

. . . . .  . , '• < & l 

WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL 
CPF:018.193.773-50

^Barbalha/CE 19 de Outubro de 2018

.<r'"T

COMERCIAL FREITAS
CNPJ: 26.669.068/0001-51



;

Deciaro que os preços propostos são completos» computando todos os custos necessários para o atencf mento do 
objeto desta licitação, bem como impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, 
deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, garantia, e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir 
sobre os objetos licitados, constantes da proposta

BARBALHA; 16 DE OUTUBRO DE 2018

\ < ’>àJ____________________
WIiI nATANAEL DE FREITAS SOBRAL 

RG 2002029202130 CPF: 018.193.773-50
PROPRIETÁRIO

.C ll J r ’ J  - — J
Angela Maria Aien>.*i 

CPF: 140.718.223"? 4 
Escrevente Autorii ..Ç;3

COMERCIAL FREITAS
CNPJ: 26 .669 .068/0001-51

--"7



CNPJ: 26.66S.068fl»01 -51 f€<5F; 06,633587-g
m m m h l  íftRTâ \  Rua Metejuides da Costa Veloso - N° 394 - A! to da Alegria
uyPSUwmL 1 f t l l IHu Barbalha - Ceará / CEP: 63.180-000

E-maií: comercíalfreitasme@smaií.com Ag: 04-33-2 Conta: 69.558-2 - Banco do Brasit

Para Prefeitura Municipal de CRAT0 /CE 
Pregão P resencia i N° 2018.09.18.1 1

\ v .........  C lP  ?
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL 

/leO NTR A TA Ç Ã O  DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE COFFE BREAK, BUFFET, REFEIÇÕÈS E LANCHES 
7 ^DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE.

WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL-ME (COMERCIAL FREITAS) Inscrito rio CNPJ n° 26.669.068 /0001-51, po 
intermédio de seu representante legal o (a) Sr. WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL - portador (a) da Carteira d< 
identidade n° 2002029202130 SSP-CE e do CPF n° 018.193.773-50, DECLARA; por seu representante legai, sob a: 
penas da lei a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório junto ao município d< 
acima especificado, o seguinte;

í

1-Que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital, ressalvado o direito recursal, bem como de que recebeu todos os 
documentos e informações necessárias para o cumprimento integra! das obrigações desta licitação;

2-Que para cumprimento do previsto no inciso VII do art. 4o da Lei n° 10.520/2002 de 17 de julho de 2002, publicada no
DOU de 18 de julho de 2002, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos do Edital do Pregão em epígrafe

:

3-Que Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, éspecialmente para fins de prova em 
processo licitatório, junto este Município que em cumprimento ao estabelecido na Lei n°9. 854 de 27/10/1999, publicada no 

DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7o, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 anos em 
trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 anos em trabalho algum, salvo na condição de

aprendiz, a partir de 14 anos.

4- Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do 
art. 87 da Lei N 8.666/93 e que inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no 
presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos 

termos do art. 32, §2°, da Lei N °. 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da
Lei.

!
5- O signatário da presente, em nome da proponente declara para todos os finsj de direito, a inexistência de fatos 

supervenientes impeditivos da qualificação ou que comprometam a idoneidade da jproponente nos termos do artigo 32, 
paragrafo 2o e artigo 97 da Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

6-DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, ser microempresa, nos termos da legislação 
vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do art. 3 o, da Lei complementar n° 123/2006.

7-Que atéjtjpesente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente Processo Licitatória, ciente da
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

8-Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório do
presente certame licitatório

9-Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do editai e dos serviços a serem ofertados no
presente certame licitatório;

j0 - ,  Que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

11- Que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta 
licitação, bem como impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, 

deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, garantia, e quaisquer outros queincidam ou venham a incidir
sobre os objetos licitados, constantes da proposta

;
12-Que o prazo de validade da proposta é de 60 dias, a contar da abertura des te pregão, que tem ciência dos prazos de

execução estabelecidos no Edital

13-Que sob as pena da Lei, que atendera as exigências do edital acima especificado no que se refere à habilitação jurídica, 
qualificação técnica e econômicojnanceira, e que esta regular perante a fazenda nabional, a seguridade social e o FGTS.

^  C N pJ- 26.669.068/0001-51

5



Cl
14-Que a proposta apresentada para participar do Pregão Presencial especificado acima, foi elaborada de maneira 

independente pela empresa WiLNATANAEL DE FREITAS SOBRAL-ME, e o conteúdb da proposta não foi no todo oú em 
parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro pjarticipante potencial ou de fato da 
licitação de que trata o Edital do Pregão Presencial especificado acima, por qualqijier meio ou por qualquer pessoa;

15-Que a intenção de apresentar a proposta eiaborada para participar do Pregão Presencial especificado acima não foi 
informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato jda licitação acima especificada por

qualquer meio ou por qualquer pessoa;

16-Gue não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou
de fato do Pregão Presencial especificado acima quanto a participar ou rião da referida licitação;

17-que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial especificado acima não será, no todo ou 
em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer participante potencial ou de fato, antes da

adjudicação do objeto da referida licitação;

18- Que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços [praticados no mercado atual, ciente
da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis óu superfaturados.

29-Que não possui nenhum parentesco, matrimônio, afim consanguíneo até o terceiro grau, ou por adoção, com a
Administração Pública Municipal do Município. i

3-Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial especificado acima não foi, no todo ou 
em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da

abertura oficial das propostas.

21-Que esta plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para
firmá-la.

22-declaro para fins de direito, junto ao Município, que nenhum funcionário, Sócio e/oü Proprietário da Empresa possuem 
vinculo empregatício com a prefeitura acima, informo, igualmente, que, tomei ciência do Art. 9o, INCISO III, que veta a

participação de servidores ou dirigente de órgão pu entidade contratante ou responsável pela licitação.

. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firmo os presentes, sobj as penas da Lei.

BARBALHA; 16 DE OUTUBRO DE 2018

nJr&MfQÚJ rlfi. .VASb Loi SfWÃâJ( U , _____,___________ç-— , ______________________ ,
WILNATANAEL t)E  FFtEITAS SOBRAL '

RG 2002029202130 CPF: 018.193.773-50
PROPRIETÁRIO

1*“  ̂Ó P ̂

COMERCIAL FREITAS
CNPJ: 26.669.068/0001-51

214v'- O-.-; .

fflj ÂnC -'/ I'1 .

W i r
-jr ~ — -

. \ >3 - 2 0
/ .

/Ni í t .716.2:-
acedo

PÀlRTÓRIQ G. L Q B í
Angela Maria Alencar

CPF: 140.718 .223-34 
Escrevente Autorizada


